cc) Lauhnius apud Schottum l. l.

dd) Vt *Weichb. Magdeb. d. l.* et *Ius Prou. Siles. Lib. I. c. 11. dist. 4.*

ae c. 14. dist. 1. in den *Diplomat. Beyrrüg. z. Unterf. d. Schlef. R. P. III.* p. 13. et 15.

ee) Riccius *de praeser. Germ. c. 10.*
ff) *de Westphalen Praef. ad Tom. I. Monument. ineditor. p. 111-116. et ad T. III. p. 130. not. v.*

gg) Ayrerus l. l. §. 7. 15. et 17.
hh) a Pufendorf *Obff. iur. uniu. T. III. Obf. 14.*

ii) Fischerus *vom erblichschlichen Verendungsrechte ohne Besitzergreifung* p. 34-57.

kk) Schroeterus in den *Vermischten Abhandlungen zur Erläuterung*

iple iis enumerandis superfedeo. Si quae vero consuetudinis nostrae documenta a Iure Prouinciâli, in quo interpretando versamur, recedunt, ea plerumque differunt eatenus, vt aut solas exterorum hereditates respiciant, aut res mobiles ab immobilibus non distinguant, aut annale tempus, ad hoc praescriptionis genus necessarium, alio modo computent, aut denique bona ab herede vacua inter plures dominos diuidi iubeant. Ac quamquam, quae originem iuris huius, olim per vniuersam fere Germaniam communis, procul dubio inde, quod heredes peregrinorum antiquitus a successione plane excluderentur, donec mos mitior publicae custodiae, cui talia bona per annum et diem committerentur, inualesceret, qui paullo post etiam ad indigenarum hereditates propagari coepit, repetendam adtinent, quum ab instituti ratione longius abesse videantur, nunc quidem praetermitto: illud tamen tacere non possum, principia iurisprudentiae mediae in ipsis adeo statutis urbium aliquot Saxoniae Electoralis recentioribus, maxime Grossenhainensibus *d. a. 1545.*^{ll)} et Colditiensibus *d. a. 1619.*^{mm)} locum fere illibata inuenisse.ⁿⁿ⁾

Vt igitur, quae hucusque dicta sunt, breui summa comprehendam, vtrumque Iuris Saxonici locum de solis hereditatibus iacentibus, iudicisque circa eas potestate egisse vidimus. Huic enim mo-

B 3

bilia

runge des deutschen Privat-Kirchen- und Feinlichen Rechts, T. II. p. 119. sq. et p. 138-144.

ll) *Statuta Grossenhainensia* in Walchii, V. III., *Beitrügen zu dem deutschen Rechte* P. VII. p. 14. et 21.

mm) *Statuta Colditiensia* in Schot-

ti Sammlungen zu den deutschen Land- und Stadtrechten P. II. p. 240.

nn) Plura exempla videtis apud Gortfr. Aug. Hoffmannum in P. II. *Statutorum localium von der Gerade und dem Heergeräthe* p. 18. 22. 46. 50. 99. 150. 263. 484. 488. 534. 538. 633. 671. 719. 773.

bilis quidem bona post diem a morte tricesimum tradenda erant, quo ea per annum et diem integra custodiret, lapsa autem spatio legitimo, si nemo interea hereditatem petiisset, in suos usus conuerteret; nisi heres post annum superueniens iustam morae excusationem adlegare posset. E contrario immobilium rerum hereditas tricenario demum silentio perimebatur; fisco denique imperatorio praescriptio non magis nocebat, quam Suevis, perpetuo quippe successione iure tutis. Quae quum ita sint, tantum abest, ut haec Iuris nostri Prouincialis capita vniuersalem praescriptionis regulam definiant, aut saltem de rerum mobilium usufruptione, quaqua patet, differant, ut ne omnes quidem quaestiones, quae circa iuris hereditarii praescriptionem incidere possunt, generali quadam decisione complectantur. Quo, ut hoc exemplo utar, referenda est lis de hereditatis a cognatorum aliquo remotiore occupatae diuturna possessione, qua hic proximiorum serius venientem repellere intendit; licet infitias ire nolum, ad has similesque species facile argumentum duci potuisset a nostris locis, quum ipsius adeo iudicis in hereditate vacua potestas praescriptionis titulo niteretur^{oo)}. Placuit etiam haec Speculi nostri interpretatio iam dudum viris patrii iuris peritissimis, v. c. Schiltero^{pp)}, *Christ. Thomasio*^{qq)}, *Io. Gottl. Heineccio*^{rr)}, *Iac. Rauio*^{ss)}, et, quantum *articulum XXVIII.* adinet, ipse